
Dodatek č. 1. 
k Vnitřnímu řádu internátu č.j.: DDŠZL/2906/2025 

 

V článku 3 Povinnosti zákonného zástupce účastníka ubytovaného na internátu  

se od 1.7.2025 doplňuje: 

• Po nemoci účastníka a jeho opětovném návratu na internát je nutné doložit písemné 

posouzení nebo zprávu z vyšetření, vystavené ošetřujícím lékařem, že je dítě zdravé a 

může pobývat v kolektivu dětí na internátu. 

 

• V případě nemoci účastníka nebo z jiného důvodu musí být pobyt na internátu a odběr 

stravy omluven v daný den do 8,00 hodin, a to jak na internátu, tak i ve školní jídelně. 

Pokud nebude účastník omluven bude mu započítána celodenní pobyt na internátu 

včetně stravného.  

 

• Zákonní zástupci jsou povinni vyzvednout své dítě v odjezdový den nejpozději 

v 15,55 hodin. Stále se opakující pozdní vyzvedávání dítěte může být důvodem k jeho 

vyloučení z internátu. 

 

V článku č. 6.1 Provoz internátu se od 1.7.2025 doplňuje: 

• Internát je v provozu během školního roku mimo víkendů, svátků a prázdnin. Účastník 

je povinen vyklidit pokoj během všech školních prázdnin.  

 

Příjem, ubytování na internátu 

• Účastníci jsou přijímáni na základě vyplněné „Přihlášky na internát“, kterou si 

zákonní zástupci vyzvednou u vedoucí vychovatelky internátu a vyplněnou 

odevzdávají na konci každého školního roku, a to nejpozději do 9.6.  

• Po vyhodnocení všech podaných přihlášek obdrží „Vyrozumění o umístění účastníka 

do internátu“ na další školní rok.  

• Účastník může být přijat na internát na celotýdenní pobyt (pondělí – pátek) nebo jen 

na vybrané dny v týdnu, podmínkou je minimálně jedna noc strávená na internátě.  

 

Varianty pobytu účastníka na internátu 

• Celotýdenní pobyt, kdy účastník nastoupí v příjezdový den (pondělí) v 7,00 hodin a 

pobyt ukončí v odjezdový den (pátek) v 15,55 hodin. 

• Podpůrné dny – pobyt na internátu na 1 a více nocí. Nástupní den je buď předem 

stanoven nebo dohodnut po předchozí domluvě dle obsazenosti internátu.  

Jedná se o pravidelný pobyt účastníka, kdy jsou nabízeny celodenní aktivity zaměřené 

na sociální rozvoj a upevňování sebeobslužných dovedností.  

 

 

 



Pobyt na internátu a odebírání stravy dle jednotlivých variant 

Celotýdenní pobyt:  

  Podávání stravy 

 

Nástup  

Pondělí  

od 07-7,30 

 

snídaně  

 

svačina  

 

oběd 

 

svačina 

 

večeře 

 

Odjezd  

Pátek  

do 15,55 

 

snídaně  

 

svačina 

 

oběd 

  

 

Podpůrné dny/nástup během týdne: 

  Podávání stravy 

 

Nástup  

Úterý 

od 07-7,30 

 

snídaně 

 

svačina 

 

oběd 

 

svačina 

 

večeře 

 

 

Úterý  

od 12,00 

 

- 

 

- 

 

oběd 

 

svačina 

 

večeře 

 

Odjezd  

Středa 

do 15,55 

 

snídaně 

 

svačina 

 

oběd 

  

Výše uvedené dny jsou uvedeny jako příklad. 

 

 

Ostatní zůstává beze změn. 

 

Ve Zlíně: 30.6.2025                                                               Mgr. Ivana Vicherková 

                                                                                                           ředitelka 


